Classificação Final – 3º Credenciamento Emergencial – Programa Ensino Integral – 2025

A Dirigente Regional de Ensino, torna público a Classificação Final dos candidatos inscritos no 3º Credenciamento Emergencial – Programa Ensino Integral –  para a
atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE das escolas estaduais do Programa Ensino Integral circunscritas a esta Diretoria de Ensino – Região de Taboão da
Serra, tendo em vista o disposto na Lei Complementar 1.374, de 30/03/2022, Decreto nº 66.799, de 31/08/2022, Resolução SEDUC nº 77, de 24-10-2024 e a
Resolução SEDUC 93, de 07-11-2024, cujo objetivo é o preenchimento de vagas existentes para o ano letivo de 2025.
A classificação no Processo de Credenciamento não assegura ao candidato o direito à alocação e consequente designação, tendo em vista a obrigatoriedade de
comprovação dos requisitos autodeclarados no momento da inscrição e quantidade de vagas disponibilizadas.
Os candidatos que tiveram sua inscrição deferida no 3º Credenciamento Emergencial para Atuação em 2025, a entrevista será realizada de forma individual via
Microsoft Teams no dia 24/07/2025, das 9h às 15h, será divulgada no Diário Oficial do Estado e no site   https://detaboaodaserra.educacao.sp.gov.br/
Segue classificação parcial:

DOCENTES TITULARES DE CARGO

nº  NOME  CPF  DE  CAT  DI  DISCIPLINA  PONTU
AÇÃO

1 ROSE CRISTINA ESGARAVATI AMORIM   216.550.998-09  TABOÃO DA
SERRA

A  1  PORT/INGLÊS  0,7057

2 CLARICE LOPES OLIVEIRA  14509631880  TABOAO DA
SERRA

A  1  CIÊNCIAS E MATEMÁTICA   0,7032

3 AGNALDO DE OLIVEIRA GASQUES  266.608.998-39  TABOAO DA
SERRA

A  1  MATEMÁTICA  0,6748

4 KATIA SAGGIO BERARDI  247.121.538-65  TABOÃO DA
SERRA

A  1  CIÊNCIAS  0,6701

5 ALESSANDRA VIEIRA OLIVEIRA  29375880850  TABOAO DA
SERRA

A  1  MATEMÁTICA, FÍSICA E QUÍMICA  0,6649

6 EMERSON FRANCISCO DE SOUZA  354.758.928-22  TABOÃO DA
SERRA

A  1  HISTÓRIA  0,6608

7 TELMA SANTANA RODRIGUES   323.311.228-90  TABOÃO DA
SERRA

A  1  BIOLOGIA  0,6251

8 NATALIA REIS VIEIRA BERNARDES   000.265.346-06   TABOÃO DA
SERRA

A  2  HISTÓRIA  0,604

9 ADRIANA CARVALHO SILVA  23038460800  TABOAO DA
SERRA

A  1  LINGUA PORTUGUESA E INGLÊS  0,5754

10 NEILA DE SOUSA LUZ  277.837.228-81  TABOAO DA
SERRA

A  2  MATEMÁTICA, FILOSOFIA E
HISTÓRIA

0,5514

11 APARECIDA FÁTIMA SALOMÃO DOS
SANTOS

088.371.918-55  TABOAO DA
SERRA

A  2  LINGUA PORTUGUESA E INGLÊS  0,5467

12 LUIZ CARLOS ALMEIDA  332.501.498-45  TABOÃO DA
SERRA

A  1  ED. FÍSICA  0,5434

13 VIVIANE CAJAÍBA SANTANA DOMINGUES  292.110.048-70  TABOÃO DA
SERRA

A  2  HISTÓRIA  0,5139

14 FLÁVIO JOSÉ DE OLIVEIRA  015.287.053-94  TABOAO DA
SERRA

A  1  MATEMÁTICA E FÍSICA  0,5008

15 MARCOS BEZERRA SILVA LOPES  205.219.718-45  TABOAO DA
SERRA

A  1  HISTÓRIA  0,4559

16 JAQUELINE SANTANA DOS SANTOS  362.340.348-29  TABOÃO DA
SERRA

A  2  MATEMÁTICA  0,406

17 ANTONIA DO CARMO SOUSA  28647637372  TABOAO DA
SERRA

A  2  MATEMÁTICA E FÍSICA  0,2929

DOCENTES TITULARES DE CARGO - OUTRA DIRETORIA

nº  NOME  CPF  DE  CAT  DI  DISCIPLINA  PONTU
AÇÃO

1 MÁRCIA MARIA DE ANDRADE MACIEL   179.219.408-03  ITAPECERICA
DA SERRA

A  1  PORTUGUÊS  0,6712

2 TÂNIA REIS SILVA  886.577.606-49  SUL 1  A  2  MATEMÁTICA  0,6014

3 JOHNNY DIAS CARVALHO  40411801805  SUL 2  I  2  GEOGRAFIA, HISTÓRIA, LINGUA
PORTUGUESA, INGLÊS

0,121

4 RAPHAEL CAVALCANTE ALVES  372.109.848-02  SUL 2  A  2  PORTUGUÊS  0

DOCENTES NÃO EFETIVOS P,N F - DIRETORIA DE TABOÃO DA SERRA

nº  NOME  CPF  DE  CAT  DI   DISCIPLINA  PONTU
AÇÃO

1 MARGARET APARECIDA ROCHA   165.986.758-47  TABOAO DA
SERRA

F  1  PEDAGOGIA  0,8464

2 RENATA GUERRA TEIXEIRA CESARIO  254.089.978-12  TABOAO DA
SERRA

F     PORTUGUÊS/INGLÊS  0,827

3 GILÇARA PEREIRA CARDOSO  253.147.738-13  TABOAO DA
SERRA

F  1  MATEMÁTICA  0,6923

4 Sandra Aparecida Arantes de Jesus  111.358.558- 70  TABOAO DA
SERRA

F  1  LINGUA PORTUGUESA E INGLÊS  0,639

5 ODAIR JOSÉ DE SOUZA  26781564862  TABOAO DA
SERRA

F  1  MATEMÁTICA, FÍSICA, CIÊNCIAS E
BIOLOGIA

0,6196

CANDIDATOS À CONTRATAÇÃO - REMANESCENTES DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

nº NOME  CPF  DE  CAT  DI  DISCIPLINA  PONTU
AÇÃO

1 TANIA MARA PEREIRA   9492206803  TABOAO DA
SERRA

C  1  ARTE/FÍSICA  0,6042

2 DAVID NEVES DE SOUZA   218.542.278.23  TABOAO DA
SERRA

C  1  HISTÓRIA E GEOGRAFIA  0,5613

3 MICHELA DA SILVA SANTOS  216.088.778-17  TABOAO DA
SERRA

C    PORTUGUÊS  0,5596

4 SHEILA SOUSA CAMPOS  315.708.348-14   TABOÃO DA
SERRA

C    PORTUGUÊS  0,5404

5 BRUNA DE FÁTIMA GOULARTE   10265243696  TABOAO DA
SERRA

C  1  EDUCAÇÃO FÍSICA  0,5033

6 LUCIANA REGINA DOS SANTOS  30240851811  TABOAO DA
SERRA

C  1  MATEMÁTICA (TECNOLOGO), BIO
E CIÊNCIAS

0,5021

7 ELIANE GUEDES FERREIRA  335.085.934-87  TABOÃO DA
SERRA

C    HISTÓRIA/FILOSOFIA  0,4949

8 ANTONIO SIDNEY BEZERRA DE SOUZA  612.632.062-04  TABOAO DA
SERRA

C    HISTÓRIA, GEOGRAFIA,
FILOSOFIA E SOCIOLOGIA

0,3637

9 JOÁS VIAL DA SILVA   226.698.728-32  TABOÃO DA
SERRA

C    HISTÓRIA  0,33

10 THIAGO DE JESUS CORREA   317.904.588-46  TABOÃO DA
SERRA

C    ARTE  0,33

11 BRUNA DE SA TOFOLO  40869028855  TABOAO DA
SERRA

C  1  ARTE  0,3038

DOCENTES CONTRATADOS - CONTRATO ATIVO – PROCESSO SELETIVO VUNESP

nº NOME  CPF  DE  CAT  DI  DISCIPLINA  PONTU
AÇÃO

1 ANTONIO SIDNEY BEZERRA DE SOUZA  612.632.062-04  TABOAO DA
SERRA

Y  1  HISTÓRIA, GEOGRAFIA,
FILOSOFIA E SOCIOLOGIA

0,6175

2 LUCIA DE ASSIS SOUSA PALMEIRAS
CONCEIÇÃO

3603345800  TABOAO DA
SERRA

Y  2  ARTE  0,5571

3 VIVIANE RIBEIRO DE ANDRADE SILVA   26050489858  TABOAO DA
SERRA

Y  1  MATEMÁTICA, FÍSICA E QUÍMICA  0,5499

4 EDILEIA VERGINASSI DOS ANJOS   14729143841  TABOAO DA
SERRA

Y  1  GEOGRAFIA   0,4992

5 LUCIANA REGINA DOS SANTOS  30240851811  TABOAO DA
SERRA

Y  1  MATEMÁTICA (TECNOLOGO), BIO
E CIÊNCIAS

0,4991

6 MICHELA DA SILVA SANTOS  216.088.778-17  TABOAO DA
SERRA

Y    PORTUGUÊS  0,4228

7 ALAN COSTA LEITE  348.096.078-28  TABOAO DA
SERRA

Y  1  HISTÓRIA E GEOGRAFIA  0,4018

8 BEATRIZ GUILHERMI COSTA E SILVA  48956986886  TABOAO DA
SERRA

Y  1  GEOGRAFIA, LINGUA
PORTUGUES, INGLÊS

0,3463

9 ELISANGELA GOMES DA SILVA  302.805.818-90  TABOAO DA
SERRA

Y  2  MATEMÁTICA  0,2538

10 JOÁS VIAL DA SILVA   226.698.728-32  TABOÃO DA
SERRA

Y    HISTÓRIA  0,1999

11 ELIELTON LIMA DE OLIVEIRA  430.959.888-93  TABOAO DA
SERRA

Y  2  ARTE  0,1999

12 DAVID NEVES DE SOUZA   218.542.278.23  TABOAO DA
SERRA

Y  1  HISTÓRIA E GEOGRAFIA  0,0044

13 ALESSANDRA MADEIRA GOMES
GUTIERREZ

199.234.878-22  TABOAO DA
SERRA

O  1  MATEMÁTICA, FÍSICA E QUÍMICA  0

14 ANDREA NOVAIS  169.336.508-12  TABOAO DA
SERRA

O  1  LINGUA PORTUGUESA, INGLÊS  0

15 DENYS LECY SILVA   36381681829  TABOAO DA
SERRA

O  2  EDUCAÇÃO FÍSICA, GEO,
MATEMÁTICA/PROATI

0

16 ELIETE DA COSTA FREITAS  35000553896  TABOAO DA
SERRA

O  2  LINGUA PORTUGUESA, INGLÊS  0

17 FABIO LUIS CAMARGO DE OLIVEIRA  219.766.658.41  TABOAO DA
SERRA

O  2  EDUCAÇÃO FÍSICA  0

18 MARIA MARLUCE BARBOSA DE LIMA  163.466.453-15  TABOAO DA
SERRA

O  2  EDUCAÇÃO FÍSICA E BIOLOGIA  0

19 RENE MACHADO KORCIS   257.929.098-22  TABOAO DA
SERRA

O  1  HISTÓRIA  0

20 ROGÉRIA PEREIRA DE QUEIROZ  061414116-81  TABOAO DA
SERRA

O  1  LINGUA PORTUGUESA, INGLÊS  0

DOCENTES CONTRATADOS - CONTRATO ATIVO OUTRA DIRETORIA - PROCESSO SELETIVO VUNESP

nº NOME  CPF  DE  CAT  DI  DISCIPLINA  PONTU
AÇÃO

1 ANNA MARIA PINTO DE ARAÚJO   357.341.238-62   SUL 2  C   2  PORTUGUÊS  0,5343

2 CAROLINA SANTOS NASCIMENTO  435.778.128-00  SUL 2  y  1  CIÊNCIAS  0,3602

3 JONATHAN SOUZA SILVA   421.732.438-37   SUL 2  C  2  SOCIOLOGIA, HISTÓRIA E
FILOSOFIA

0,3523

4 DENYS LECY SILVA   363.816.81-829  SUL 1  Y  2  PROATI MATEMÁTICA  0,2446

5 JULCINEIA PEREIRA DE OLIVEIRA  308.497.338-55  CENTRO
OESTE

Y  2  LETRAS  0,1599

6 TAIANE LEVINE LUCAS PILÃO   463.938.268-51   SUL 1  O  2  BIOLOGIA, CIÊNCIAS  0

7 KEILA DA SILVA SALAZAR   282.743.928-09  CARAGUATAT
UBA

O  2  EDUCAÇÃO FÍSICA, HISTÓRIA E
LÍNGUA PORTUGUESA

0

8 LUIZ FELIPE BRAGA DA FONSECA  086.346.848-90  OSASCO  O  2  BIOLOGIA, CIÊNCIAS, FÍSICA,
MATEMÁTICA E QUÍMICA

0

9 ROSICLEIA GUERRA   085.548.538-81  SUL 1  O  1  MATEMÁTICA (LICENCIATURA
CURTA), CIÊNCIAS, BIOLOGIA

0

10 RICARDO MIRANDA DE FREITAS  223.486.738-00  SUL 2   O  1  GEOGRAFIA  0

CANDIDATOS A CONTRATAÇÃO - CADASTRO EMERGENCIAL

nº NOME  CPF  DE  CAT DI DISCIPLINA  PONTU
AÇÃO

1 ANTONIA FAGUNDES DE JESUS ERNESTO
GUIMARÃES

274.261.349-06  TABOÃO DA
SERRA

    PORTUGUÊS  47,28

2 MARITANIA DOS SANTOS  254.399.748-22   TABOÃO DA
SERRA

    PORTUGUÊS  18,536

3 AGRACIADA DE OLIVEIRA LESCANO  207.599.672-53  TABOÃO DA
SERRA

    MATEMÁTICA/CIÊNCIAS  8,04

4 DANIELA SOUZA MONTEIRO  235.657.859-5  TABOAO DA
SERRA

    MATEMÁTICA  0

5 FABIANE DA SILVA DOS SANTOS  191.850.858-55  TABOAO DA
SERRA

    ARTE  0

6 CELMA PEREIRA SOUZA  349.086.278-35   TABOÃO DA
SERRA

    SOCIOLOGIA  0

7 FLAVIA OLIVEIRA DE SANTANA  351.066.168-08  TABOAO DA
SERRA

    FILOSOFIA/SOCIOLOGIA  0

8 STEPHANIE GONÇALVES DA SILVA  507.177.648-00  TABOAO DA
SERRA

    PORTUGUÊS  0

9 VANESSA HERMINIO DOS ANJOS  360.034.298-36  TABOAO DA
SERRA

    ARTE/PEDAGOGIA  0

INTÉPRETE DE LIBRAS

Nº NOME  CPF  DE  CAT  DI  DISCIPLINA  PONTU
AÇÃO

1 GISELE ALBUQUERQUE GOMES DA SILVA   327.940.438-03   TABOAO DA
SERRA

Y  1  LINGUA PORTUGUESA,
INTERLOCUTOR

0,0121

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Nº
NOME  CPF  OBSERVAÇÃO

1
ADRIANA VIEIRA DOS SANTOS DE OLIVEIRA  153.627.058-06  Disciplina não listada no

credenciamento

2
ADRIEL ALMEIDA DOS SANTOS   372.903.098-12  Não tem cadastro emergencial

3
AGDA DOS SANTOS CASTELÃO   42918607819  Disciplina não listada no

credenciamento

4
ANA BEATRIZ BARBOSA DO NASCIMENTO   431.628.408-80  Disciplina não listada no

credenciamento

5
ANA CLAUDIA GREGÓRIO   129.038.558.03  Disciplina não listada no

credenciamento

6
ANDREIA CARVALHO PEREIRA   015.170.295.03  Disciplina não listada no

credenciamento

7
ANDRÉIA DOS SANTOS RIBEIRO   179.581.268-08   Disciplina não listada no

credenciamento

8
AUGUSTO LUIS ANTUNES DE ARAÚJO  501.227.818-64  Impedimento, conforme item 6 do

Edital

9
BATICÃ BRAIMA ENÇA MANÉ  862.816.205-42  Não tem cadastro emergencial

10
CAMILA WOHLERS PEDRO DUARTE  335.104.348-11  Não tem cadastro emergencial

11
CARLOS EDUARDO CARTONI  145.046.058-56  Não tem cadastro emergencial

12
CAROLLINI GIMENES BARBOSA DOS SANTOS   440.045.288-36  Não tem cadastro emergencial

13
CATARINA DO NASCIMENTO CALDERARO   39.254.255-9  Disciplina não listada no

credenciamento

14
CREUNICE ALVES DA SILVA  079.501.628-05  Atua no Programa Ensino Integral

15
CRISTIANE APARECIDA DE SOUSA  323.836.728-58  Disciplina não listada no

credenciamento

16
CRISTIANE APARECIDA SANCHES   346.090.608-17  Disciplina não listada no

credenciamento

17
CRISTIANE PAGANINI DE MORAES FERREIRA  152.830.178-18  Disciplina não listada no

credenciamento

18
DAIANA SILVESTRE MENDES LAURINDO   481.957.358.-60  Atua no Programa Ensino Integral

19
DANIEL BORGES BERG  287.762.538-99  Não tem cadastro emergencial

20
DANIEL JOSÉ SILVA DE SOUZA  370.107.528-00  Não tem cadastro emergencial

21
EDSON DE ALMEIDA BARANEK  39594486864  Impedimento, conforme item 6 do

Edital

22
ELDA DOS SANTOS BARROS DUARTE  20002054884  Disciplina não listada no

credenciamento

23
ELISANDRA APRIGIO DAMASCENO   300.872.638-07  Não tem cadastro emergencial

24
ELISANGELA DA PENHA MILITAO LIMA  6.342.448.680  Não tem cadastro emergencial

25
ELOUY AZEVEDO BARBOSA UNIAS   436.151.788-66  Disciplina não listada no

credenciamento

26
EMERSON YURI LIMA SANTANA   397.681.318-45  Não tem cadastro emergencial

27
EVERTON COSTA DA SILVA   849.696.658-5  Não tem cadastro emergencial

28
FERNANDO GALDINO DE MORAES JÚNIOR  45917222878  Não tem cadastro emergencial

29
GICELIA MONICA FERREIRA   111.786.258-50  Não tem cadastro emergencial

30
GRAZIELLE NUNES DE OLIVEIRA  393.949.798-32  Não tem cadastro emergencial

31
IAGO XAVIER DE LIMA   400.062.748-11  Atua no Programa Ensino Integral

32
JANE DO NASCIMENTO JACOBINO   21457346814  Não tem cadastro emergencial

33
JANINE MARQUES NASCIMENTO DE SOUSA  402.580.628-27  Disciplina não listada no

credenciamento

34
JANINE PEREIRA RIBEIRO  144.064.607-48  Disciplina não listada no

credenciamento

35
JAQUELINE TAVARES DE OLIVEIRA   41801158835  Disciplina não listada no

credenciamento

36
JENNIPHER GABRIELLE FONSECA GOUVEIA  422.693.448-20  Disciplina não listada no

credenciamento

37
JOÃO PAULO ALVES DA SILVA  52271089867  Não tem cadastro emergencial

38
JOCILENE PEREIRATELES   025.677.953-83   Não tem cadastro emergencial

39
JONAS RODRIGUES  844.316.431.0  Não tem cadastro emergencial

40
JORGE BENTO VIÉGAS JUNIOR   284.625.108-80  Não tem cadastro emergencial

41
JOSÉ SILVA DE VASCONCELOS   3585411827  Não tem cadastro emergencial

42
KARINA BOTELHO JUSTINO ARANTES  27904620898  Disciplina não listada no

credenciamento

43
LARISSA CRISTINA SILVA DE JESUS   49948473809  Disciplina não listada no

credenciamento

44
LETÍCIA DOS SANTOS MATIAS   486.529.538-05  Não tem cadastro emergencial

45
LILIAN DE CAMPOS CAETANO   288.414.538-93   Disciplina não listada no

credenciamento

46
LUCIANA FERREIRA PAIM  263.034.058-94  Disciplina não listada no

credenciamento

47
LUIZY GUERRA TEIXEIRA CESÁRIO CRUZ  442.969.218-19  Não tem cadastro emergencial

48
MARGARET APARECIDA ROCHA   165.986.758-47  Disciplina não listada no

credenciamento

49
MARIA ANISIA GAMA GONÇALVES   375.516.948-70  Não tem cadastro emergencial

50
MARIA DE FÁTIMA ALVES DE SOUZA   3413615343  Disciplina não listada no

credenciamento

51
MARIA EDIVANIA LOPES DOS SANTOS MACEDO   41859119808  Não tem cadastro emergencial

52
MARIANE DOS SANTOS  455.873.928-13  Disciplina não listada no

credenciamento

53
MILENE CRISTINA MACHADO   344.826.978.69  Não tem cadastro emergencial

54
MONIQUE PENÉLOPE ROSSO FERREIRA  471.742.438-78  Disciplina não listada no

credenciamento

55
NATÁLIA FORATTINI  158.028.208-37  Não tem cadastro emergencial

56
PRISCILA REGINA NUNES VELSCH  317.920.398-67  Não tem cadastro emergencial

57
RAFAELA DE OLIVEIRA RODRIGUES   390.254.858-47  Não tem cadastro emergencial

58
ROMULO MUNHOZ PAIVA  407.161.058-10  Não tem cadastro emergencial

59
ROSANA DE JESUS REIS   16490996812  Disciplina não listada no

credenciamento

60
ROSANA RAMOS FERREIRA  397.748.248-30  Disciplina não listada no

credenciamento

61
ROSÂNGELA CRISTINA DE SOUSA  283.030.858-16  Não tem cadastro emergencial

62
SABRINA APARECIDA PAULO COSTA   412.273.348-00  Não tem cadastro emergencial

63
SILVANA LEAL DOS SANTOS NICODEMOS   192.322.298-89  Disciplina não listada no

credenciamento

64
SILVIA MARIA DE SOUZA  186.745.288-06  Atua no Programa Ensino Integral

65
SIMONE VIEIRA GOMES   19179466869  Não tem cadastro emergencial

66
THABATA DE FREITAS MARTINS PEREIRA.  379.651.468-51   Disciplina não listada no

credenciamento

67
THAIS REGINA RIBEIRO NOVAIS  457.656.988-08  Disciplina não listada no

credenciamento

68
THAYS OLIVEIRA ROCHA   447.471.768-61  Não tem cadastro emergencial

69
THIAGO ANDRADE DE SOUZA CINTRA   445.975.528-98  Não tem cadastro emergencial

70
TIAGO BORGES DA CUNHA DOURADO  29439197803  Não tem cadastro emergencial

71
VERÔNICA MARIA DE FRANÇA PACHECO   149.055.568-48  Não tem cadastro emergencial

72
VITORIA CAROLINE MENDES DE SOUSA  47950450894  Não tem cadastro emergencial

73
WALTER RAMOS JUNIOR  27182408813  Não tem cadastro emergencial